

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS					Encargos Sociais		70,17%
					Despesas		13,96%
					Custos Adm		20,00%
GESTÃO DO CONTRATO							
CÓDIGO:		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:
UX TOPOGRAFIA		APOIO A OPERAÇÃO					mês
CÓDIGO:	MÃO DE OBRA	COD	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
Tab. Salários Eng. Consultiva Codevasf (jan/20)	SERVENTE CONTÍNUO	T4	MÊS	2,00	1.073,60	2.147,20	
SOMA						2.147,20	
	MÃO DE OBRA					2.147,20	
	ENCARGOS SOCIAIS			70,17%		1.506,69	
SUB- TOTAL					R\$	3.653,89	
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO					R\$	3.653,89	
TOTAL GERAL					R\$	3.653,89	
EC. AGRÍCOLA		TÉCNICO AUXILIAR					mês
CÓDIGO:	MÃO DE OBRA	COD	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
Tab. Salários Eng. Consultiva Codevasf (jan/20)	TÉCNICO AUXILIAR	T3	MÊS	1,00	1.531,20	1.531,20	
SOMA						1.531,20	
	MÃO DE OBRA					1.531,20	
	ENCARGOS SOCIAIS			70,17%		1.074,44	
SUB- TOTAL					R\$	2.605,64	
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO					R\$	2.605,64	
TOTAL GERAL					R\$	2.605,64	
DESPESAS COM INFRAESTRUTURA							
MATERIAIS DE PRODUÇÃO						mês	
CÓDIGO:	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
Cot. Agost/20	TUBETES MAIS BAMDEJAS PLASTICAS		MIL	3,3	475,30	1.584,33	
Cot. Agost/20	SACOS PLÁSTICOS DE TAMANHOS VARIADOS		MIL	22,5	105,00	2.362,50	
Cot. Agost/20	SUBSTRATO (ADUBO) CARRADA DE 8,0M3		UNID.	0,2	1.200,00	200,00	
Cot. Agost/20	AREIA VEGETALCARRADA DE 8,0M3		UNID.	0,3	875,00	218,75	
SOMA					R\$	4.365,58	
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO					R\$	4.365,58	

TOTAL GERAL						R\$	4.365,58
LOGISTICA							
LOCOMOÇÃO						mês	
CÓDIGO:	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
Comp. Transporte.	LOCOMOÇÃO - TRANSPORTE		UNID.	1,0	1.248,00	1.248,00	
SOMA						R\$	1.248,00
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO						R\$	1.248,00
TOTAL GERAL						R\$	1.248,00
ALIMENTAÇÃO PARA OS TÉCNICOS						mês	
CÓDIGO:	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	(k)mês	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
PESQUISA DE MERCADO	ALIMENTAÇÃO - QUENTINHAS	1	UNID.	78,0	15,00	1.170,00	
SOMA						R\$	1.170,00
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO						R\$	1.170,00
TOTAL GERAL						R\$	1.170,00
DESPESAS COM INFRAESTRUTURA							
MANUTENÇÃO/ADEQUAÇÃO QUADRO DE COMANDO						unid.	
CÓDIGO:	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	
Cot. Agost/20	Quadro de comando para bomba 5 cv 380 v completo		UNID.	1,0	2.500,00	2.500,00	
Cot. Agost/20	Caixa de medição trifásica padrão Equatorial		UNID.	1,0	151,74	151,74	
3378	Haster de aterramento		UNID.	2,0	62,79	125,58	
426	Canector aterramento		UNID.	2,0	22,17	44,34	
2680	Eletroduto rígido de 40 mm		m	24,0	6,46	155,04	
12033	Curvas de 40 mm		UNID.	12,0	7,86	94,32	
2391	Disjuntor termomagnético tripolar 125A		UNID.	1,0	295,77	295,77	
2684	Eletroduto rígido de 32 mm		m	30,0	5,88	176,40	
40408	Curvas de 32 mm		UNID.	10,0	5,16	51,60	
Cot. Agost/20	Caixa de inspeção para aterramento		UNID.	2,0	130,00	260,00	
979	Cabo flex 16 mm		M	100,0	9,30	930,00	
Cot. Agost/20	Conector perfurante 16		UNID.	30,0	12,00	360,00	
Cot. Agost/20	Conector cunha		UNID.	20,0	8,00	160,00	
Cot. Agost/20	Cabo quadruplex 4 x 25 mm		UNID.	200,0	16,00	3.200,00	
Cot. Agost/20	Alças preformadas de 25 mm		UNID.	10,0	6,20	62,00	
Cot. Agost/20	Cabo duplex 2 x 10 mm		UNID.	30,0	2,95	88,50	
Cot. Agost/20	Alças preformadas de 10 mm		UNID.	2,0	2,98	5,96	
982	Cabo flex 6 mm		M	100,0	3,53	353,00	
3171 ORSE	Cabo pp flex 4 x 4 mm		M	10,0	14,40	144,00	
3806 ORSE	Cabo pp flex 3 x 1,5 mm		M	100,0	4,49	449,00	
Cot. Agost/20	Parafuso maq. 10 mm		UNID.	6,0	8,50	51,00	
Cot. Agost/20	Armação com estribo		UNID.	7,0	12,50	87,50	
Cot. Agost/20	Isoladores roldanas		UNID.	7,0	5,50	38,50	
Cot. Agost/20	Pontaletes completos		UNID.	2,0	178,00	356,00	
5044	Postes de concreto 9/200		UNID.	4,0	598,95	2.395,80	
7583	Buchas S-8 completo com parafuso		UNID.	20,0	0,25	5,00	
39131	Abraçadeiras de aço		UNID.	10,0	3,27	32,70	

10511	Cimento saco 50Kg	UNID.	2,0	31,50	63,00
367	Areia	M3	1,0	48,50	48,50
88264	Eletricista com encargos complementares	H	48,0	18,99	911,52
88247	auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	48,0	14,64	702,72
88309	Pedreiro com encargos complementares	H	4,0	18,81	75,24
88316	Servente com encargos complementares	H	4,0	14,55	58,20
SOMA				R\$	14.432,93
DESPESAS COM PLACA DE OBRA					M²
CÓDIGO:	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	18,68	18,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	14,55	29,10
4417	SARRAFOR DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5X7* CM, MAÇARANDUBA, ANGILIM OU EQUIVALENTE	M	1,0000	3,42	3,42
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,25* M	M²	1,0000	215,00	215,00
5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	0,1100	10,32	1,14
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	4,14	16,56
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO	M³	0,0100	237,53	2,38
SOMA				R\$	286,28
CUSTO DIRETO DO SERVIÇO				R\$	286,28
TOTAL GERAL				R\$	286,28